РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

28.12.2016г.                                                                                          № 49-170/дсп-49-173/дсп
д. Ширяева
Присутствовали:  Забелина М.С.		Бондарь С.В.
                                Николяк Е.П.		Федорович В.Н.
                                Серегина В.И.               Фазлыева З.А..
                               Шавалиева Ю.Г.

Отсутствовали:  Казакова Н.А.,  ,  Давыдов Л.Б.

Председатель Думы Ширяевского муниципального образования   - С.А.Попова

Приглашенные: заместитель прокурора района юрист I класса – Н.А.Матвеева

Повестка  заседания

№ п/п

Наименование  внесенного вопроса

Выступающие

	1.
	Об утверждении положения «О муниципальной службе в  администрации Ширяевского муниципального образования
	Кретова Екатерина Александровна – главный специалист

	2.
	О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Ширяевского муниципального образования и  подлежащего передаче в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального образования
	Кузьмина Ольга Анатольевна  – начальник ФЭО

	3.
	О внесении изменений и
дополнений в решение Думы
от 15.12.2015 года № 36-127/дсп
«О бюджете Ширяевского
муниципального образования
на 2016 год »
	Кузьмина Ольга Анатольевна  – начальник ФЭО

	4.
	Об утверждении программы комплексного социально – экономического развития Ширяевского муниципального образования
на 2017 – 2022 годы

	Кузьмина Ольга Анатольевна  – начальник ФЭО

1 вопрос:
Об утверждении положения «О муниципальной службе в  администрации Ширяевского муниципального образования
СЛУШАЛИ:
Кретову Екатерину Александровну – главного специалиста Ширяевского муниципального образования.
Предложила:
1.Удовлетворить протест прокурора  Иркутского района
2.Признать утратившим силу: решение Думы Ширяевского муниципального образования от 22 декабря 2009 года №24-52 Д/сп «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ширяевском муниципальном образовании»;
3.Утвердить Положение о муниципальной службе в администрации Ширяевского муниципального	образования.
Выступи:
Забелина М.С. – согласиться с данным решением.
Голосовали:
«За» - единогласно
«против» - нет

2вопрос:
О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Ширяевского муниципального образования и  подлежащего передаче в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального образования
СЛУШАЛИ:
Кузьмину О.А. – начальника ФЭО Ширяевского муниципального образования
Предложила:
Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Ширяевского муниципального образования и подлежащего передаче в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального образования (далее – перечень имущества) (приложение 1).
 2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
 3. Настоящее решение опубликовать в местной газете «Ширяевский вестник» , разместить на официальном сайте:schiryaevskoemo@mail.ru.
4.  Администрация Ширяевского муниципального образования не позднее 10 дней со дня принятия настоящего решения представить согласованный перечень имущества в Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Иркутского района.
Выступи:
-  Шавалиева Ю.Г. –  согласиться с данным решением.
Голосовали:
«За» - единогласно
«против» - нет

3вопрос:
О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 15.12.2015 года № 36-127/дсп
«О бюджете Ширяевского муниципального образования на 2016 год »

СЛУШАЛИ:
Кузьмину О.А. – начальника ФЭО Ширяевского муниципального образования
Предложила:
Внести в решение Думы от 15.12.2015 года № 36-127/дсп «О бюджете Ширяевского муниципального образования на 2016 год» следующие  изменения и дополнения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.
     Утвердить основные характеристики бюджета Ширяевского муниципального образования на 2016 год (далее местный бюджет):
1) Общий объем доходов местного бюджета в сумме 17862,14 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов в сумме 12839,85 тыс.руб.
2) Общий объем расходов местного бюджета в сумме 18079,59 тыс.руб.
2. Приложение № 1,4,5,6,7 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Данное решение опубликовать в местной газете «Ширяевский вестник».

Выступи:
-  Шавалиева Ю.Г., Серегина В.И.–  согласиться с данным решением.
Голосовали:
«За» - единогласно
«против» - нет
4 вопрос
Об утверждении программы комплексного социально – экономического развития Ширяевского муниципального образования на 2017 – 2022 годы
СЛУШАЛИ:
Кузьмину О.А. – начальника ФЭО Ширяевского муниципального образования
Предложила:
Утвердить данную программу
Выступи:
-  Бондарь С.В., Фазлыева З.А.–  утвердить данную программу.
Голосовали:
«За» - единогласно
«против» - нет

Председатель Думы, Глава Ширяевского
муниципального образования                                                              С.А.Попова